Senfi. iij. De eodem.

Sandimoniales ante annum quadragesimū nō velentur. **Itē** ex oculis affricano. iij. **Ante. xxv.** annos virgines non consecrentur.

Dlacuit vt ante. xxv. ānos e- tatis nec diacones ordinētur

obligatus vt tūc statim post annos. xiiij. sit obliga- tus si non oradi- cat. sed si nec p̄ se nec p̄ aliquos p̄- terit scire aliqd d̄ obligatione ista tunc in. xv. anno sit inquirendū ab ipō an velit stare an nō. ab alijs enī nō est s̄ m̄p̄dū nisi ab illis qui p̄ se non p̄nt s̄ scire nec ab alijs s̄ dis- dicerūt. Itē nūc quid p̄t aliq̄s pe- tere in integram restitutiōne q: in. xv. āno intrauit religioz. ar. q: sic eē de regu. ad no- stram. s̄. non. q: non ē t̄ceptus q̄ xpo se oīunt. p̄- rea q: i talibz cō- sc̄ maior. simili i m̄mōio. vt eē d̄ resti. s̄. ex p̄t.

Velamē. hic agitur quo tēpe virgines sunt ve- lare vel osecrāto. Est aut quadruplex velū scilicet velum p̄fessionis osecrationis ordi- nationis p̄latis. velum p̄fessionis imponitur tam v- gini q̄ vidue dū tñ sit. xij. annoz. vt. ij. q. ij. puel- la. velū osecratio- nis ē q: em virgi- nibz imponitur in. xxv. anno. vt. ij. e. placuit. et. lxxv. di. placuit. veluz ordmatōis quod imponebatur di- aconissis olim in. xl. anno. vt. ij. e. sandimoniales. velū p̄latis est qd in. lx. anno da- tur abbatisse. vt. ij. e. iuēculas. h̄ p̄ hāc distindōne multa sedātur cō-

Detraria. Quotis. i. e. p̄p̄hamoz. hōne- stū ē q: in talibz solēnitatibz tātū imponat. p̄t tñ q̄ liber die commi- co imponi. eē de tēpō. oroi. c. i. **In albis. i.** in tota septimana paschali. **Pontificum.**

sed ipsa met ab altari recipiat. vt. xxvij. q. i. viduas que. vel recipiat a sacerdote vt. q. e. vidua. quidam tñ ex hoc capitulo dicebant q nec eps nec presbr p imponē velum vidue. nec obstat. ex q metus causa. plati. nā ibi non dicitur q velū imposuit sed q imponere simulauit. similiter nō obstat. ex qui cle. vel v. s. fuluit. nam intelligunt illud de velo id ē de velle. qd ex hoc apparet qd dicitur in eadem deē. q non fuit pfecta cum tñ p istud velum intelligatur quis psteri cum si ve lum professionis.

Iuuectas sexa gēria apl's em dicit vidua nō eligat minor. lx. anno. xxij. q. i. quō p tñ h itelli gi q sit sexagena na nō etate h per fedōne otinētie. ij. q. vij. paulus. ite o aut erit vira go q: alie nō pos sit esse hōtatrix d guntatis. vt. xx. vi. di. vna.

Sandimonia les non velē tur. velo ordina z tiona vt sit diaz comissa non ad ordinem sed ad qd dam ministerium euangelium i ma turims lectiombā nunciandi.

Dlacuit. nī sa lude solēme dice dñs vobiscū.

Udua vel nī mstro. ar. q. vtuz solenne pē fieri coram priua ta psona. h ad qd facit mulier. pfe sionem sacerdoti potius enim debe ret facere abba. tisse. sed h idō sit q: femis nō licet imponere velum alci. vt. q. i. q. ij. statuimus.

Scriptis. non q sit necessaria. scriptura. sed vt scriptura ppa oby uet q qui contra uenit. vt. i. q. vij. saluberrimum.

Aut signo. cū nescit scribere.

Subscriptioz nō cū sit scribere

Vesto. h. volū accipiet ab altare. vt. xxvij. q. i. viduas que. et. c. vidue q. q. i.

De hīs. h. querit. si pater vel

tutor possit reuocare filiū qui igressus est religionem. dicas ergo aut pater est presens aut absens. si pñs postea nō pōt contradicere. ar. liij. di. si seruus. si est ab s. vsqz ad annum et diē reuocare eum potest vt. q. e. ij. ita tamen vt iste annus includatur infra legitimā etatez. xij. vel. xij. annoz. nec peccat pater reuocando filiū nec filius peccat obe dientio magis patri qz deo. q: hoc facit auctoritate canonis.

Si in qualibet. religionis tonsuram. hoc quantum ad filium.

Religionis. hoc quantum ad feminam.

nec virgines osecretē z vt lectores populū nō salutēt. **I**te pñ ppa.

Virgines non velentur ante xv. annos nisi forte necessitate plicitantis pudicitie virginalis. et non sunt offerendē nisi in epiphania et sabbato pasce et in apostolorum natalicijs nisi causa mortis vr gente. **Q**uāuis autē vidue vela ri phibeantur. viduitatis tñ pfectio in scriptis ab eis ē faciēda. vestis qz pfectioni oueniens est eis tradenda qua vbiqz vtantur. **V**nde in to letano scilio. x. **Professione viduitatis faciāt et habitū religionis suscipiāt q castitatē suare pmittūt.**

Udua q sancte religionis ob tinere ppositum voluerit sacerdoti vel ministro ad quē aut ipa venerit a quē ad se venire cōtigerit scriptis pfectionem faciat. a se aut signo aut subscriptōe notatam cōtinere se et religionis ppositū velle et h phenmter inuolante huare. tūc accepta a sacerdote vel ministro ap ta religionis et pfectionis veste. seu in lectulo quiescēs siue in quocūqz loco dñstans cōstan. et vtatur. nec diuerfi coloris aut diuerse pris ea dem notabilis sit vestis. sed religio sa et non suspecta. **O I**

De hīs vero qui preter voluntatem parentum tonsuram vel religiosam vestem susceperint sic diffinitur in x. scilio toletano. **T**onsura vel religiosa vestis i minori etate suscepta a parentibus irrita fieri potest.

Si in qualibz minori etate vel religionis tonsurā vel religio ni debitam vestē i vtroqz sexu filijs aut vn9 aut ambo parētes dederint forte aut nolētibz aut nescientibus sese susceptā nō abdicauerint. mox visam i filijs sed vel corā se vel corā

Aut vnus. cum vnum tantum habet. sed nunquid si vnus parentum obtulit alter potest eū reuocare. ar. q. sic. quia quod omnes tangit rē. **C**o auctori. prestan. l. vlti. et. lxvi. di. c. i. dici tamen potest q si pater consentit quod mater nō potest eum reuocare. nisi velit dicere q eque sit in potestate matris vt patris quantum ad hunc casū. vt. s. e. q. i. c. ij.

epo palamqz in ouentu eosdē filios talia habere pmiserint ad secularē reuertī habitū ipis filijs qnqz penitus non licebit. **S**z quidā q tonsuram aut religiosam vestē aliqñ habuerint mox ad religionis cultum habitūqz reuocētur. z sub strenua districtōne huiuscemodi obseruantie inferuire cogātur. pentibz sane filios suos religioni tradere non amplius q vsqz ad. xij. etatis annum eoz licētia poterit esse. postea vero an cum voluntate parentū an si sue deuotōnis sit solitariū votum erit filijs licitū religionis assumere cultum. **Q**uisquis autēz vel abolitione tonsure vel secularis vestis assumptōne detectus fuerit attigisse transgressiōz z excomunicatōis cēsura accipiat et religioni semp. inhereat.

Item ex scilio triburiensi. **V**sqz ad ānos. xij. pñe volūtatis pu

Della subiaceat arbitrio.

Puella si ante. xij. ānos etatis spōte sua sacrū velamen sibi assumpserit possunt statim pntes eius vel tutores id factū irritū facere si voluerint. at si annū et diem diffimulan d consenserint vterius nec ipsi nec ipa mutare poterūt. **S**i vero in fortiori etate adolecētula vel adole scens deo huire elegerit nō est potestas pentibus phibendi. **V**elamen aut nulli sandimomialium alteri imponere licet. **V**ñ euticianus ipa ait. **N**ulla abbatissa vel qlibet sandimomialis viduā vel puellā ve

Statuimus lare presumat.

Svt si abbatissa aut qlibet sandimomialis post hanc diffinitōnem in tātam audaciā prupit vt aut vi duam aut puellā virgine velare psumat. iudicio canonico vsqz ad satisfactōz subdat. **H**ac predicta auctate et paterna pfectione iubez

Cōte. supple et filij osenserunt post adultā etatē

Non mox. id est infra annum z diem. vt. q. c. px. vel mox id est q cito potest sic ex pōntē. ff. ad terz tull. l. ij. q. ofelli. vel mox id est in fra mensem. vt. i. q. i. constat. vel dic mox id ē q ci to sit. xxxij. q. ij. mulier. C. quomō et quanto iudex. ab eo. aliquanto vsqz ad. x. dies. ij. q. vi. quotiens. et. c. anteriorum. alias mox id est vsqz ad duos mē ses. ff. de re iudi. a diuo. aliqñ extē ditur vsqz ad tri duum. vt. xij. di. c. i. circa pñ. q. lx. xij. di. null9. qnqz potunt p quan docung. vt. ff. si certū. pe. l. i. nec mireris si h di cō mox qnqz ampliat atur. q: hōc dictio diu quandoqz res stringit. vt. lxij. di. lectis. et. lxv. di. de psona.

Ad quartum decimum. z sic sol uitur patria potestas post decimum quartum annum quantum ad religionis mgres sum.

Puella. non dum tolli capax sedm hug.

At si annū. nisi ita longe sit mōalteriū vt infra h tēpus nō possit inueniri. tūc mai9 spaciū habebit. ar. xvij. q. ij. h qz incognitus. hu. tñ dicit q h factū narret. qd p ac cedere. z sic pater reuocat votū filie sic z iuramentum reuocat. xxxij. q. ij. mulier. de re talis tamen bat

annum. vt extra de regula. si quis. sed a quo tempore currit ann9 iste videtur q a tempore scientie. vt. ij. q. vi. s. biduum. vel a tempore amomōtis. vt extra de concess. preben. et eccle. non vacan. quoniam. vel nunquid erit continuū ita q cedat ignorant. ff. de hīs qui no. in fa. genero. credo q incipiat a tpe scientie. ar. xvij. q. ij. si quis incogni

Nec ipsa. vsqz quo peruenerunt ad legitimam etatem. tus. vt ex de spon. impu. de illis.

Si vero in fortiori. i. post annos puber tatis.

Hac predicta auctoritate. s. e. in qualibet.

si ita est ut isti dicunt. et secundum hoc est ar. q. post apertas attesta-
tiones admittuntur alij testes super eodem capitulo quanto aliquid
diminute probatum est. ut extra de consang. et affini. ex litteris. de is-
dixi. iij. q. iij. §. i. et est. si. ij. q. v. mennam. Item habes hic q. testimo-
nium patris auditur pro filio ad dirimendum matrimonium spiritua-
le. ut extra qui ma. accu. pos. videtur. Item habes hic q. timor patris
impedit matrimo-
nium spirituale. li-
cet secus videtur
i matrimonio car-
nali. ut. ff. de ris-
tu sup. sed patre
cogente. sed itel-
lige de leui coa-
ctione.

Quia inuicem
h. qualiter de hac
negatiua potuit
iuramentu p̄stare
cu negatiua etiaz
p̄bati non possit.
ut extra de p̄ba.
quonia contra. et
extra de elec. bo-
ne me. circa fine.
nam a hōcys est p̄
iurium quod fit d̄
aliens facto. ut.
ff. de in lie. iur.
videmus. §. sic
p̄bati potest. q̄
quandocūqz volu-
it illum fieri. mo-
nachum ille nolu-
it. et is sufficit ad
probendam ne-
gatiua. ut extra
de p̄ba. tercio.

Cullus ergo
bonum. vite eter-
ne remuneratoris
um. ut. xlv. di. q̄
sincera. §. xxij. q.
v. ad hōc. et sic
cessat. xxij. q. vi.
c. i. et. q. i. pat̄.
et. s. xlv. di. et. q̄
que sunt contra.

Religiosus
id est regulares ca-
nonicos. et sedm
hoc est consilium.
vel dic q. ex quo
semel apparuit in
veste religionis
debet semp religi-
ose viuere. id est
non penitus secu-
lariter secundum
q. intelligit. extra
de regul. §. ulti-
m. si. dicuntur eni
nō soluz monachi
vel regulares re-
ligiosi sed etia cle-
rici. i. q. i. nullus
itaqz. et etiaz lai-
ci. ut. xxvij. di. si
qua vidua.

Cogatur. sed
quare hoc ē. cu ec-
clesia non debeat
facere fraudem in
suis contractibz.
ut extra de dona.

Sed demum ab insequentibus mona-
chico habitu violenter est indutus
asserens qd nunq regulam aliquam
promisit. neq ego pater eius pallio
altaris indutum illū obtuli. neq a
quoquam sacerdote vel abbate ut
mos poscit benedictione pcepta re-
gule vnq se mōachū s̄biectū futu-
rū pmisit. Sup hīs omibz p̄testa-
t̄ e p̄fat̄ cleric̄ attho qz hie eo tpe
tam dure obfūatie mōachicā intel-
lexisset regulā nunq eundem filium
suū s̄bertū coegisset portare cucul-
lam. **Q**ua p̄pter osulte psalmogra-
phi verba recolētes quibz volunta-
rie se deo sacrificare pnunciat et v-
lūtaria oris sui b̄nplacita fieri in cō-
spectu dei obsecrat. p̄sentē ut dictū
ē clericū noie s̄bertū minime debe-
re extimauim⁹ sub tali violētia mo-
nachū fieri. **N**ō enim quis nō eligit
vel optat p̄fecto nō diligit. qd aut
nō diligit facile otempt. nullum er-
go bonū nisi volūtariū. **V**idetur et
dñs nō ferendam in via virgam p
quā violētia vlli inferatur p̄cepit.
Qua p̄pter consultius agitur si p̄is
suasionibz otemptū mūdi et amozē
dei p̄dicādo q̄ violētiā inferendo
ad celestē amozē illū accenderitis.
vnde omniū vestrū caritati hanc nū
aplatus mādare decreuimus eplaz
monentes atqz p̄cipientes q̄tinus si
ita verū est ut isti dicūt nullus ep̄s
vel abbas seu mōachoz reliquozum
ouēt⁹ mōasticis illū regulis inuicū
subiacere opellat. neq vllō mō fra-
tres eius p hāc occasionez licētiā
habeāt paterna seu materna illum
hereditate p̄uare. sed vsqz dū d̄ma
inspiratōe op̄uctus p̄pria volūtate
regule se subdat. liceat eū a munda-
nis et laicalibz remotū vagatōibz
vel negocijs inter religiosos et ec-
clesiasticos viros in canonica dege-
re vita. **N**on enī putamus qd ab h̄t
religiosos canonicos a scōz mona-
choz cōsorcio seiuctos. qz vnusqzsqz
s̄m aplm p̄p̄iam mercedem accipi
et s̄m suū laborem. **S**i vero ep̄i-
scopi vel abbatis p̄missionibz illecti
aliqui tonsurā vel religionis vestem
suscepim⁹. ip̄i quidē in eo qd cepunt
p̄maneat. res vero eoz hereditibus

per tuas. et contractus dolo initus nullus est ipso iure. ut. xv. q. vi. c.
.i. et. ff. de dolo eleganter. sed dic q. licet dolo h. tederit causam con-
tractū ipse tamen non est deceptus qui se xpo coniunxit. vel dic q. is
potius imputandum est fatuitati sue q̄ dolo illius. ut extra q. me. cau-
sa. cum dilectus. similiter contractum matrimonij non rescindit dolo.
si. extra de conuer. coniug. ex parte. r. c. veniens. m. si. vbi propter de-
ceptōnem non re-
tractatur ingrel-
sus. et est mirum
q. in spūalibz con-
tract⁹ dolo inie-
tenet. sed otract⁹
metu initus non
tenet cū s̄m leges
penitus contrariū
sit. nam s̄m leges
otractus dolo mi-
tus null⁹ ē. metu
inies tenet licz re-
scindatur p̄ actio-
nē q. met⁹ causa.
ff. q. me. causa. p.
totū.